

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001370909

Esta información corrige a 2023-0001335801 por el siguiente motivo: Pliego actualizado el 11/01/24 para adaptar a la legislación vigente la cláusula 2.3.2.9. Promoción de la

igualdad entre mujeres y hombres.

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Cetursa Sierra Nevada, S.A.

NIF: A18005256 Dirección web: http://cetursa.es/

Tipo de poder adjudicador: Principal actividad ejercida: Entidad con personalidad jurídica Explotación de Estación de Esquí.

Dirección: Plaza de Andalucía, s/n

El poder adjudicador es una central de

Tipo de contrato: Servicios

Denominación del contrato: Homologación de proveedores para la contratación del servicio de

impartición de cursos de formación, dividido en tres lotes, destinados al personal de Cetursa Sierra Nevada, S.A. y sus

empresas participadas.

Lugar de ejecución: Granada (ES614)

Duración del contrato: 1 años

Número de expediente: CE18196HO02/22

División por lotes: Sí Cantidad de lotes: 3 Número de lotes a adjudicar No

limitado:

Lotes que se pueden ofertar: Todos Admite oferta integradora: Sí

Clasificación CPV

80500000-9 - Servicios de formación

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública No

(ACP):

Descripción: Homologación de proveedores para la contratación del servicio de

impartición de cursos de formación, dividido en tres lotes, destinados al personal de Cetursa Sierra Nevada, S.A. y sus

empresas participadas.

Contrato restringido a talleres

protegidos:

No

Contrato ejecutado marco de

No

programas de empleo protegido:

Reservado a una profesión

determinada:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA		11/01/2024 11:40:01	PÁGINA: 1/4	
VERIFICACIÓN	nqZ7MNjc4NzcyNTVjNWFjODESiRECG	https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/		es/verificarFirma/



Procedimiento: Abierto Ordinario

Castellano Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: Presentación de la oferta o solicitudes: Manual

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 151.250,00 € Importe de licitación (sin IVA): 125.000,00€ Valor estimado: 250.000,00 €

Notas: Estas cantidades son estimativas, sin que ello presuponga compromiso

alguno de contratar por parte de Cetursa. Únicamente se facturarán los servicios realmente contratados y ejecutados, a las tarifas de las ofertas

aceptadas.

Dado que se desconocen los cursos que finalmente serán contratados y ejecutados, esta asignación estimativa, se desglosa por lotes, pudiendo repercutirse el importe máximo de la licitación a un solo lote o distribuirse en varios lotes.

Admite variantes: No

No sujeto a regulación armonizada Contrato no susceptible de Recurso Especial

Detalle de los lotes

Lote 1

Nº de lote:

Título: Cursos online

Clasificación CPV: 80500000-9 - Servicios de formación

Granada (ES614) Lugar de ejecución:

Importe Lote (con IVA) 36.300,00 € Importe Lote (sin IVA) 30.000,00 € Datos económicos:

Valor estimado 60.000,00 €

Notas: Dado que se desconocen los cursos que finalmente serán contratados

y ejecutados, esta asignación estimativa, se desglosa como a continuación se detalla, pudiendo repercutirse el importe máximo de la licitación a un solo lote o distribuirse en varios

lotes.

Lote 2

Nº de lote:

Título:

Cursos presenciales 80500000-9 - Servicios de formación Clasificación CPV: Lugar de ejecución: Datos económicos: Granada (ES614)

Importe Lote (con IVA) 60.500,00 € Importe Lote (sin IVA) 50.000,00 € Valor estimado 100.000,00 €

Notas: Dado que se desconocen los cursos que finalmente serán contratados

y ejecutados, esta asignación estimativa, se

desglosa como a continuación se detalla, pudiendo repercutirse el importe máximo de la licitación a un solo lote o distribuirse en varios

lotes.

Lote 3

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA		11/01/2024 11:40:01	PÁGINA: 2/4	
VERIFICACIÓN	nqZ7MNjc4NzcyNTVjNWFjODESiRECG	https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/		es/verificarFirma/



Nº de lote:

3 Cursos mixtos (online/presenciales) Título: 80500000-9 - Servicios de formación Granada (ES614) Importe Lote (con IVA) 54.450,00 € Importe Lote (sin IVA) 45.000,00 € Clasificación CPV:

Lugar de ejecución:

Datos económicos:

Valor estimado 90.000,00 €

Notas: Dado que se desconocen los cursos que finalmente serán contratados

y ejecutados, esta asignación estimativa, se desglosa como a continuación se detalla, pudiendo repercutirse el importe máximo de la licitación a un solo lote o distribuirse en varios

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 25/11/2024 12:00

Lugar:

Cetursa Sierra Nevada, S.A. Plaza de Andalucía. Ed. Cetursa 18196 Sierra Nevada - Monachil

Puntos de contacto:

Persona: Lourdes Fernández Martín

Teléfono: 958249155

Email: licitaciones@cetursa.es Web: https:\\www.cetursa.es

Las dudas previas a la presentación de ofertas deberán dirigirse a la Otras informaciones:

dirección de correo electrónico licitaciones@cetursa.es

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

Sociales

Salud laboral - Obligaciones en materia de seguridad y salud en el trabajo

Presentación de ofertas

01/12/2024 12:00 Fecha límite de presentación de ofertas:

Lugar de presentación: Cetursa Sierra Nevada, S.A. Plaza de Andalucía. Ed. Cetursa 4 18196 Sierra Nevada - Monachil

La solicitud de homologación, junto con la documentación que se detalla en el documento de las condiciones de homologación se **Aclaraciones:**

presentará a través de la siguiente dirección de email:

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA		11/01/2024 11:40:01	PÁGINA: 3/4	
VERIFICACIÓN	nqZ7MNjc4NzcyNTVjNWFjODESiRECG	https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/		es/verificarFirma/



licitaciones@cetursa.es

Apertura de ofertas

Lugar: Cetursa Sierra Nevada, S.A. Plaza de Andalucía. Ed. Cetursa 18196 Sierra Nevada - Monachil

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Documentos adjuntos

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - (I-02) Pliego de condiciones de homologación v3. fd HO02-22.pdf

(SHA-256: 65aa719d9e6109aea60b3843cb0f260dc29b6c75678ae11a2bc022adca224e7d)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - (I-02) Pliego de condiciones de homologación v3. fd HO02-22.pdf (SHA-256: 65aa719d9e6109aea60b3843cb0f260dc29b6c75678ae11a2bc022adca224e7d)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Se utilizarán pedidos electrónicos: Se aceptará facturación electrónica: No Se utilizará el pago electrónico: No

Publicaciones relacionadas 2023-0001335801 2022-0001113926

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA		11/01/2024 11:40:01	PÁGINA: 4/4	
VERIFICACIÓN	nqZ7MNjc4NzcyNTVjNWFjODESiRECG	https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/		es/verificarFirma/